
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190

МАМАДЫШСКОГО
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЬЩ БАШКАРМА

М.Ж^элил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 
Татарстан Республикасы, 422190

КОМИТЕТЫ

Гел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

регламентов предоставления 
государственных услуг, оказываемых 
в области опеки и попечительства, 
в отношении совершеннолетних 
граждан, признанных судом 
недееспособными или ограниченно 
дееспособными Исполнительного 
комитета Мамадышского 
муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об ор­
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответст­
вии с Законом Республики Татарстан от 20 марта 2008 года № 7-ЗРТ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Та­
тарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в об­
ласти опеки и попечительства», в соответствии с постановлением Кабинета Мини­
стров Республики Татарстан от 17.04.2015 № 259 «О внесении изменений в Поря­
док разработки и утверждения административных регламентов предоставления го­
сударственных услуг исполнительными органами государственной власти Респуб­
лики Татарстан, с приказом Министерства здравоохранения Республики Татар­
стан от 26.02.2016 № 358, Исполнительный комитет Мамадышского муниципаль­
ного района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1 Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче решений о направлении подопечных в организации социального обслу­
живания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме на стацио­
нарное обслуживание. (Приложение №1).

1.2 Административный регламент предоставления государственной услуги 
по установлению опеки и попечительства и назначение опекуна или попечителя 
над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным 
или ограниченно дееспособным. (Приложение № 2).

1.3 Административный регламент предоставления государственной услуги 
по разрешению на заключение договора пожизненной ренты в интересах подопеч­
ного. (Приложение 3).

« КаРаР
от «М 7 » О G 2016 г.

Об утверждении административных

0 0 0 0 0 8 1  8 Б

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


1.4. Административный регламент предоставления государственной услуги 
по выдаче разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах совершенно­
летнего недееспособного лица. (Приложение № 4).

1.5. Административный регламент предоставления государственной услуги 
по выдаче разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего подопечному, в 
наем. (Приложение № 5).

1.6. Административный регламент Предоставления государственной услуги 
по выдаче разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных. (Прило­
жение № 6).

1.7. Административный регламент предоставления государственной услуги 
по выдаче разрешения опекуну на снятие подопечного с регистрационного учета 
по месту жительства, в связи со сменой места жительства. (Приложение № 7).

1.8. Административный регламент предоставления государственной услуги 
по выдаче разрешения опекуну или попечителю на вступление в наследственные 
права подопечного. (Приложение № 8).

1.9. Административный регламент предоставления государственной услуги 
по выдаче разрешения опекуну или попечителю на пользование сберегательным 
счетом подопечного. (Приложение № 9).

1.10. Административный регламент предоставления государственной услуги 
по выдаче заключения о временной передаче совершеннолетнего лица, признанно­
го судом недееспособным, находящимся на стационарном обслуживании в соци­
альном учреждении, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории 
Российской Федерации. (Приложение № 10).

2. Признать утратившими силу Административные регламенты 1.1, 1.2, 1.3, 
1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, утвержденные постановлением Руководителя Исполни­
тельного комитета Мамадышского муниципального района от 05.04.2013 года 
№ 438 « Об утверждении административных регламентов предоставления государ­
ственных услуг, оказываемых сектором опеки и попечительства Исполнительного 
комитета Мамадышского муниципального района»

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сайте Исполни­
тельного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

4. Сектору по связям с общественностью и СМИ Исполнительного комите­
та Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в течение трех 
рабочих дней обеспечить размещение административных регламентов предостав­
ления государственных услуг в области опеки и попечительства в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 
района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес­
тителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального 
района Смирнову А.П.

И.о. Руководителя Ш.М. Сабиров


